propostas, pela área técnica, observando os critérios de julgamento adotados no edital
(DO  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS),  apresentamos  os  seguintes  preços:   1º  -
PAVITERRA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 36.397.596/0001-52;
com valor  global  de  R$ 251.951,88 (duzentos  e  cinquenta  e  um mil,  novecentos  e
cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos); 2º -  CONSTRUART LTDA CNPJ Nº
43.786.921/0001-34; com valor global de R$ 254.768,80 (duzentos e cinquenta e quatro
mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos); e 3º - 2F ENGENHARIA LTDA-
ME CNPJ  Nº  47.638.086/0001-46;  com valor  global  de  R$  257.995,66  (duzentos  e
cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos).  
Após o JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, respeitando os critérios bem definidos no edital
de licitação (adjudicação pelo menor preço global, regime de execução empreitada por
preço global), em atendimento ao item 9 do edital, a comissão de licitação informa a

[...]

licitação Convite 01/2023, era ADJUDICAÇÃO POR MENOR PREÇO GLOBAL, com o
regime de execução EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, desta forma declaro a empresa
PAVITERRA CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 36.397.596/0001-52,
VENCEDORA deste CERTAME CONVITE 01/2023, com a melhor proposta no valor de R$
251.951,88 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e cinquenta e um reais e oitenta
e oito centavos),  tendo atendido todos os critérios de HABILITAÇÃO e Critérios de
classificação da proposta.
Informo aos licitantes concorrentes que esta Comissão permitirá a realização de vistas
no processo até o dia 10/10/2023, na sede do Legislativo municipal, na Rua Raimundo